
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 143/2011 

PREGÃO PRESENCIAL: 080/2011 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de carnês de IPTU (fechados com 

etiqueta adesiva) do Municipio de Lagoa Santa, referente ao exercício de 2012. 

Ficha Dotação 
112 02.04.01.04.129.0010.2019.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 12/01/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: VP Impressos Laser Ltda. 
CNPJ: 05.368.898/0001-79 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

01 32.000 UN 

CONFECÇÃO DE CARNÊS  
CONFECÇÃO DE APROXIMADAMENTE 
32.000 (TRINTA E DOIS MIL) CARNÊS DE 
IPTU REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 
2012. OS CARNÊS DEVERÃO SER 
MONTADOS, SERRILHADOS, LOMBADOS, 
COM CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO 
FEBRABAN NO FORMATO 74,25MM X 
210MM (QUATRO LAMINAS POR FOLHA A4) 
NAS SEGUINTES ESPACIFICAÇÕES: CAPA 
E CONTRACAPA EM PAPEL DE 90 G COM 
PRÉ-IMPRESSÃO OFF-SET 4/1 COM 4 
CORES EM UMA DAS FACES DA FOLHA 
COM OPÇÃO DE FOTOS COLORIDAS E 1 
COR NA OUTRA FACE DA CAPA E 
CONTRACAPA; 04 A 13 LÂMINAS 
INTERNAS EM PAPEL BRANCO DE 75G, 
IMPRESSÃO A LASER COM DEFINIÇÃO 
MÍNIMA DE 600 X 600 DPI'S, EM PRETO E 
EM APENAS UMA DAS FACES DA LÂMINA; 
A ARTE PARA A CONFECÇÃO DA CAPA E 
CONTRACAPA DO CARNÊ SERÁ ENVIADA 
JUNTAMENTE COM A ORDEM DE 
SERVIÇO. 

R$ 0,20 R$ 6.400,00 

Valor total geral: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
 
  Lagoa Santa, 12 de janeiro de 2012 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


